РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649789, с.Новый Бельтир

ул.Центральная, 2

                               [image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕЛТИР  JУРТТЫН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
 649789, Jаны Бельтир j.

Центральная ором, 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 29 июня 2016 г.   №40
с. Новый Бельтир
О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
     В целях реализации Федерального закона   от 6 .10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 08.06. 2007 г. № 110 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах  Республики Алтай» и Постановления администрации МО «Кош-Агачский район» от 21.09.2007г. №194 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах  МО «Кош-Агачский район»», для обеспечения безопасности граждан на водных объектах, расположенных в границах сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень водоёмов, находящихся на территории Бельтирского сельского поселения (Приложение №1);

-  Утвердить список водоёмов, не пригодные для купания граждан (по гигиеническим требованиям к зонам рекреации водных объектов ГОСТ 17.1.5.02-80) и не соответствующие требованиям по обеспечению безопасности людей.

- определить водоём (его участок), на которых разрешено купание граждан;

- запретить купание на водоёмах, не соответствующих гигиеническим требованиям и требованиям по обеспечению безопасности людей;

-  предусмотреть в смете расходов Бельтирского сельского поселения затраты на финансирование мероприятий по установке наглядной агитации на водоёмах (запрещающих или объясняющих правила отдыха);
2. Объявить «месячник безопасности на водных объектах на территории Бельтирского сельского поселения»
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава Бельтирской сельской администрации

Кош-Агачского района Республики Алтай                                      Таханов А.Л.
Утвержден постановлением Главы

Бельтирского сельского поселения

Кош-Агачского района Республики Алтай

от «___»__________ 2016г.№ _____

Перечень водоемов находящихся на территории
МО Бельтирское сельское поселение

	№п/п
	Наименование рек
	№п/п
	Наименование озер

	1
	Чаганка
	1
	Ограк-Кол

	2.
	Река урочища Ак-Кол
	2
	Эдер-Кол

	3
	Река урочища Тал-Тура
	3
	Дылдыс-Кол

	4
	Река урочища Кара-Ойык
	4
	Кызыл-Кол

	5
	Река урочища Ело
	5
	Кра-Кол

	6
	Река Кара-Суу
	6
	Ташту-Кол

	7
	Река ур. Кызыл-Ойык
	7
	Тегерик-Кол

	8
	Река Комурлу
	8
	БУУлгуш кол

	9
	Кос-Кол

	10
	Колбокту Кол

	11
	Даан Кол

Утвержден постановлением Главы

Бельтирского сельского поселения

Кош-Агачского района Республики Алтай

от «___»__________ 2016г.№ _____

Перечень водоемов находящихся на территории

МО Бельтирское сельское поселение непригодных для купания людей

	№п/п
	Наименование рек
	№п/п
	Наименование озер

	1
	Чаганка
	1
	Ограк-Кол

	2.
	Река урочища Ак-Кол
	2
	Эдер-Кол

	3
	Река урочища Тал-Тура
	3
	Дылдыс-Кол

	4
	Река урочища Кара-Ойык
	4
	Кызыл-Кол

	5
	Река урочища Ело
	5
	Кра-Кол

	6
	Река Кара-Суу
	6
	Ташту-Кол

	7
	Река ур. Кызыл-Ойык
	7
	Тегерик-Кол

	8
	Река Комурлу
	8
	Буулгуш-Кол

	9
	Кос-Кол

	10
	Колбокту- Кол

	11
	Даан- Кол